Dicha reserva no es disponible para el pago de dividendos en 
efectivo, pudiendo ser capitalizada en su totalidad o utilizada para absorber 
perdidas. Al cierre del ejercicio económico la compañía ha formado su reserva 
legal en la cantidad de (USD $ 39,111.62) Treinta y nueve Mil Ciento Once 
62/100 dólares de los Estados Unidos de América; así mismo, en cuanto a la 
Reserva Facultativa esta tiene un saldo de (USD $ 1.304,86) Mil Trescientos 
Cuatro 86/100 dólares de los Estados Unidos de América, valor de libre 
disponibilidad; el valor de la Reserva Legal se ha movido con relación al 
ejercicio 2010 debido a que partes de las utilidades fueron transferida a esta 
cuenta.

[...]

La empresa en el transcurso de este ejercicio económico no ha tenido ningún 
tipo de problemas, ni laborales ni juicios de orden civil aun penal dando 
cumplimiento a todas y cada una de las disposiciones emitidas por la Junta 

General de Accionistas. 

En el presente ejercicio se presenta una Utilidad de (USD $ 90,842.46) 
Noventa Mil Ochocientos Cuarenta y Dos 46/100 dólares, habiéndose 
calculado el 15% de Participación Trabajadores correspondiente al ejercicio 
económico de 2011, la misma que es conocida por los accionistas. 

PROVISION PARA IMPUESTO A LA RENTA.- 

Existe una provisión para pago de Impuesto a la Renta por la 
Utilidad registrada en el presente ejercicio por la compañía, la misma está 
.compuesta por Retenciones y Anticipos del impuesto a la Renta; retenciones 
que le han efectuado a la compañía por la suma (USD $ 11,032.72) Once mil 
treinta y dos 72/100 Dólares, y un Anticipo que pagó por la suma de (USD $ 
5,133.59) Cinco mil ciento Treinta y Tres dólares de los Estados Unidos de 
América; que sumado al saldo a favor del año 2010 por la suma de (USD $ 
2,475.21) Dos mil cuatrocientos setenta y cinco 21/100 dólares de los Estados 
Unidos de América, nos queda un saldo a pagar por la suma de Tres mil Ciento 
sesenta 67/100 dólares de los Estados Unidos de América (USD $ 3,160.67). 

AUDITOR EXTERNO 
FONO: 2238071 - 2276867 — 098805921 

ECON. RAFAEL VARELES ACOSTA